PAGE
3

ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

10 февраля 2020 г.
№ 493 - 59
Невинномысск

О внесении изменений в решение Думы города Невинномысска от 19.12.2019 № 480-56 «О бюджете города Невинномысска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края, Положением о бюджетном процессе в городе Невинномысске Дума города Невинномысска

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Невинномысска от 19.12.2019
№ 480-56 «О бюджете города Невинномысска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

- цифры «3905573,90» заменить цифрами «3537076,98»;

- цифры «2505701,22» заменить цифрами «2874198,14»;

- цифры «4037097,06» заменить цифрами «3664877,95»;

- цифры «2530873,53» заменить цифрами «2903092,64»;

- цифры «24872,91» заменить цифрами «24967,91»;

- цифры «131523,16» заменить цифрами «127800,97»;

- цифры «25172,31» заменить цифрами «28894,50».

1.2. В пункте 6:

- цифры «2939108,84» заменить цифрами «2570611,92»;

- цифры «1567212,11» заменить цифрами «1935709,03».

1.3. В пункте 13:

- цифры «1068508,46» заменить цифрами «696289,35»;

- цифры «232569,72» заменить цифрами «604693,83».

1.4. В пункте 15:

- цифры «444072,25» заменить цифрами «403522,19»;

- цифры «469244,56» заменить цифрами «432416,69».

1.5. В пункте 16 цифры «782756,57» заменить цифрами «779034,38».

1.6. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета города на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.7. Приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета города на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.8. Приложение 5 «Распределение доходов бюджета города по группам, подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.9. Приложение 6 «Распределение доходов бюджета города по группам, подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.10. В приложении 7 «Ведомственная структура расходов бюджета города по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год»:

- по строке «Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска 614» цифры «1708344,14» заменить цифрами «1336125,03»;

- по строке «Национальная экономика 614 04» цифры «1075329,65» заменить цифрами «703110,54»;

- по строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 614 04 09» цифры «1068508,46» заменить цифрами «696289,35»;

- по строке «Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Невинномысска» 614 04 09 05 0 00 00000» цифры «847620,25» заменить цифрами «475401,14»;

- по строке «Подпрограмма «Развитие дорожной инфраструктуры города Невинномысска» 614 04 09 05 3 00 00000» цифры «847620,25» заменить цифрами «475401,14»;

- строку «Основное мероприятие 4: реконструкция объекта «Путепровод по улице Гагарина через железную дорогу в городе Невинномысске» 614 04 09 05 3 04 00000 773681,40» изложить в следующей редакции «Основное мероприятие 4: реконструкция существующего путепровода по ул. Гагарина через железную дорогу в городе Невинномысске Ставропольского края 614 04 09 05 3 04 00000 401462,29»;

- по строке «Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения 614 04 09 05 3 04 S6490» цифры «773681,40» заменить цифрами «401462,29»;

- по строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 614 04 09 05 3 04 S6490 400» цифры «773681,40» заменить цифрами «401462,29»;

- по строке «Всего расходов» цифры «4037097,06» заменить цифрами «3664877,95».

1.11. В приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2021 и 2022 годов»:

1) в графе «2021»:
- по строке «Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска 614» цифры «351281,41» заменить цифрами «723405,52»;

- по строке «Национальная экономика 614 04» цифры «233138,28» заменить цифрами «605262,39»;

- по строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 614 04 09» цифры «232569,72» заменить цифрами «604693,83»;

- по строке «Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Невинномысска» 614 04 09 05 0 00 00000» цифры «29097,80» заменить цифрами «401221,91»;

- по строке «Подпрограмма «Развитие дорожной инфраструктуры города Невинномысска» 614 04 09 05 3 00 00000» цифры «29097,80» заменить цифрами «401221,91»;

- по строке «Основное мероприятие 2: содержание дорог 614 04 09 05 3 02 00000» цифры «22475,34» заменить цифрами «22380,34»;

- по строке «Содержание автомобильных дорог общего пользования в границах городского округа 614 04 09 05 3 02 20330» цифры «22475,34» заменить цифрами «22380,34»;

- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 614 04 09 05 3 02 20330 200» цифры «22475,34» заменить цифрами «22380,34»;

2) после строки

	«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	614
	04
	09
	05 3 03 20530
	200
	6622,46
	6534,00»

дополнить строками следующего содержания:

	«Основное мероприятие 4: реконструкция существующего путепровода по ул. Гагарина через железную дорогу в городе Невинномысске Ставропольского края
	614
	04
	09
	05 3 04 00000

	372219,11
	0,00

	Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения
	614
	04
	09
	05 3 04 S6490

	372219,11
	0,00

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	614
	04
	09
	05 3 04 S6490
	400
	372219,11
	0,00»;

- по строке «Условно-утвержденные расходы» цифры «24872,91» заменить цифрами «24967,91»;

- по строке «Всего расходов» цифры «2530873,53» заменить цифрами «2903092,64».

1.12. В приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета города на 2020 год»:

- по строке «Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Невинномысска» 05 0 00 00000» цифры «1064298,03» заменить цифрами «692078,92»;

- по строке «Подпрограмма «Развитие дорожной инфраструктуры города Невинномысска» 05 3 00 00000» цифры «853872,88» заменить цифрами «481653,77»;

- строку
	«Основное мероприятие 4: реконструкция объекта «Путепровод по улице Гагарина через железную дорогу в городе Невинномысске»
	05
	3
	04
	00000

	773681,40»

изложить в следующей редакции:
	«Основное мероприятие 4: реконструкция существующего путепровода по ул. Гагарина через железную дорогу в городе Невинномысске Ставропольского края
	05
	3
	04
	00000

	401462,29»;

- по строке «Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения» 05 3 04 S6490» цифры «773681,40» заменить цифрами «401462,29»;

- по строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности» 05 3 04 S6490 400» цифры «773681,40» заменить цифрами «401462,29»;

- по строке «Всего расходов» цифры «4037097,06» заменить цифрами «3664877,95».

1.13. В приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета города на плановый период 2021 и 2022 годов»:

1) в графе «2021»:

- по строке «Муниципальная программа «Развитие жилищно-комму​нального хозяйства города Невинномысска» 05 0 00 00000» цифры «147809,49» заменить цифрами «519933,60»;

- по строке «Подпрограмма «Развитие дорожной инфраструктуры города Невинномысска» 05 3 00 00000» цифры «29097,80» заменить цифрами «401221,91»;

- по строке «Основное мероприятие 2: содержание дорог 05 3 02 00000» цифры «22475,34» заменить цифрами «22380,34»;

- по строке «Содержание автомобильных дорог общего пользования в границах городского округа 05 3 02 20330» цифры «22475,34» заменить цифрами «22380,34»;

- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 3 02 20330 200» цифры «22475,34» заменить цифрами «22380,34»;

2) после строки

	«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05 3 03 20530
	200
	6622,46
	6534,00»

дополнить строками следующего содержания:

	«Основное мероприятие 4: реконструкция существующего путепровода по ул. Гагарина через железную дорогу в городе Невинномысске Ставропольского края

	05 3 04 00000

	372219,11
	0,00

	Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения

	05 3 04 S6490

	372219,11
	0,00

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности

	05 3 04 S6490
	400
	372219,11
	0,00»;

- по строке «Условно-утвержденные расходы» цифры «24872,91» заменить цифрами «24967,91»;

- по строке «Всего расходов» цифры «2530873,53» заменить цифрами «2903092,64».

1.14. Приложение 11 «Программа муниципальных заимствований города на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.15. Приложение 12 «Программа муниципальных заимствований города на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города Невинномысска по бюджету и налоговой политике (Шалимов).
	Председатель Думы

города Невинномысска

	Глава

города Невинномысска

	А.А. Медяник

	М.А. Миненков